Протокол № 2

заседания Попечительского совета
        от 21.01.2021 г.

Присутствовали: 15

1.  Пономаренко Ольга Романовна, председатель род.комитета гр. №1

2.  АбжановаАйнурАгыбаевна, председатель род.комитетагр №2

3. Изотова Надежда Николаевна, председатель род.комитета гр. №3

4.  Кененбаева Зульфия Кадыровна, председатель род.комитета гр. №4

5.  Пастухова  Елена Васильевна, председатель родительского комитета гр. №5

6.  Войтенко Светлана Юрьевна, председатель родительского комитета гр .№6

7. Қайркенова Дана Ануарбековна, председатель род.комитетагр №7

8. Садвокасова  Сабина Лукмановна, председатель род.комитета гр №8

9. Долгих Наталья Мирославовна, председатель род.комитета гр №9
10.Соспанова МадинаТурсунхановна, председатель род.комитета гр №10

Отсутствовало: нет

Приглашенные:Подолько Надежда Борисовна, заведующая детского сада,
Воронцова Н.П., бухгалтер по госзакупкам, Журавлева И.В., председатель
профсоюзного комитета, Кошербаева Жанат Бухарбаевна, медсестра, Овчарова
Татьяна Валерьевна, методист.
  Повестка дня

1. О санитарно- профилактических мероприятиях, проводимых в ДО в период
карантина.

                                                           Отв. Кошербаева Ж.Б., медсестра

1. Организация дистанционного обучения  в условиях карантина.
                                                                Отв. Овчарова Т.В., методист

     3. Формирование  и утверждение плана государственных закупок на 2021 год.
                                          Отв. Воронцова Н.П.,бухгалтер по госзакупкам

4.Организация питания в ДО.
                                                            Отв. Подолько Н.Б, заведующая

5 .Отчет по выполнению сметы расходования  средств  за 2020 календарный год.
                                               Отв. Подолько Н.Б, заведующая

Слушали:
1.Кошербаеву Ж.Б . по первому   вопросу о санитарно- профилактических
мероприятиях, проводимых в ДО в период карантина. С целью обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения возникновения
и распространения инфекционного заболевания в детском коллективе

организован  усиленный контроль выполнения противоэпидемических
мероприятий. Проведен  инструктаж с сотрудниками детского сада по
профилактике короновирусной инфекции , по вопросам соблюдения
противоэпидемического режима. Два раза в день осуществляется обход групп с
целью наблюдения за состоянием детей. Проведится ежедневный утренний
фильтр всех со трудников детского сада.Обеспечено расстояние между детьми в
спальных помещениях во время сна не менее 1 метра. Обеспечен

температурный режимав помещениях от + 18 до + 23 °С. Проводится

ежедневный мониторинг посещаемости детей, сотрудников с выяснением
причины отсутствия и информирование медицинских организаций и

территориальных подразделений о случаях заболевания.Обеспечено  наличие
достаточного количества термометров. дезинфицирующих средств и
индивидуальных средств защиты( маски, перчатки)  , кожных антисептиков для
обработки рук персонала, посетителей. Соблюдается  питьевой режим.

Решили :

1. Вести разъяснительную работу  по профилактике короновирусной инфекции.
2. Проголосовало:

«за» - 10  «против» -нет

Слушали:
 1.Овчарову Т.В    - по второму  вопросу об  дистанционного обучения  в условиях
карантина.

Решили:
1. Содействовать  в реализации дистанционного обучения.
2. Проголосовало:
«за» - 10  «против» -нет

Выступили:
1. Қайркенова Д.А. : Как организована работа с детьми с нарушением речи,

которые не попали в дежурную группу?.
2. Овчарова Т.В., методист - логопедом составлен индивидуальный график

посещения логопункта.
Слушали:
Воронцову Н.В  по третьему вопросу  о формировании  и утверждении плана
государственных закупок на 2021 год.Представила План финансирования и план
государственных закупок на 2021 год.Рассказала из чего образуется бюджет
детского сада.
Слушали:
Подолько Н.Б. по  четвертому  вопросу о выполнении сметы расходования
средств  за  10 месяцев 2020 календарного года.

Решили:Признать расходование  денежных средств эффективным.
Проголосовало:
«за» - 10  «против» -нет

Выступили:
1. Изотова Надежда Николаевна с вопросом

 - Будут ли ремонтироваться веранды?

Подолько Н.Б.-  Да, на ремонт веранд выделены деньги . Летом веранды после
конкурсных процедур будут отремонтированы.
2. Соспанова Мадина Турсунхановна, председатель род.комитета гр №10

поблагодарила за хорошую организацию питания в ДО.